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Eurelectric, Avrupa'daki elektrik endüstrisinin çıkarlarını temsil etmektedir. Çalışmalarımız 
sektörümüzü etkileyen tüm önemli konuları kapsamaktadır. Üyelerimiz 30'dan fazla Avrupa 
ülkesinde elektrik endüstrisini temsil etmektedir. 
 
Elektrik üretiminden ve pazarlarından dağıtım ağlarına ve müşteri sorunlarına kadar tüm sektörü 
kapsamaktayız. Ayrıca, elektrik endüstrisi ile doğrudan ilgili çok çeşitli sektörlerden iş ortaklarımız 
ve birçok kıtada faaliyet gösteren bağlı kuruluşlarımız bulunmaktadır. 
 
Savunmaktayız ki 
 
Avrupa enerji sektörünün vizyonu  
- temiz, karbon nötr enerji ile güvenilir şekilde güçlendirilmiş canlı ve rekabetçi bir Avrupa 
ekonomisi 
- tüm Avrupa vatandaşları için akıllı, enerji tasarruflu ve gerçekten sürdürülebilir bir toplum 
sağlamak ve sürdürmektir: 
 
Maliyet etkin bir enerji geçişine liderlik etmeye şu şekilde kararlıyız: 
 
anahtar geçiş teknolojilerinin farklı başlangıç noktalarını ve ticari mevcudiyetini göz önünde 
bulundurarak, emisyonları azaltmak ve yüzyılın ortalarından önce karbon nötr olma çabalarını aktif 
olarak sürdürmek, temiz enerji üretimi ve geçiş sağlayan çözümlere yatırım yapmak; 
 
enerji sistemini daha duyarlı, esnek ve verimli hale getirmek için dönüştürmek. Buna, yenilenebilir 

enerji, dijitalleşme, talep tarafı yanıtı kullanımının artırılması ve müşteriler, şehirler ve topluluklar 
için platformlar ve etkinleştiriciler olarak işlev görebilmesi için şebekelerin güçlendirilmesini dâhildir; 
 
ulaşım, ısıtma ve sanayi için bir dönüşüm aracı olarak rekabetçi elektrik sunarak diğer ekonomik 
sektörlerde enerji geçişini hızlandırmak; 
 
sürdürülebilirliği değer zincirimizin tüm bölümlerine yerleştirmek ve mevcut varlıkların sıfır karbon 

toplumuna dönüşümünü desteklemek için önlemler almak; 
 
En yeni iş modellerini keşfetmek ve endüstrimizin bu geçişe öncülük etmesini sağlamak için 

vazgeçilmez olan çığır açan teknolojileri geliştirmek için yenilikler yapmak 
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BAŞLICA MESAJLAR 
 

 Korona virüs krizinin yol açtığı aksama, modern toplumların elektriğe ne kadar bel 
bağladığını vurgulamaktadır. Elektrik, hastanelerde tüm tıbbi ekipmanların 
çalıştırılması için kritik öneme sahiptir. Hükümetler ve vatandaşlar arasında önemli 
bilgilerin zamanında iletilmesini sağlamaktadır. Artık evlerine hapsolmuş milyonlarca 
insanın işlerini yapmak için uzaktan çalışmaya başvurmasını ve alışverişlerini yapmak 
için e-ticaret sitelerini kullanmasını sağlamaktadır. 

 

 Elektrik talebi pazarlar çapında farklı şekilde etkilenmektedir. Almanya'da değişiklikler 
asgari düzeydedir. Fransa ve İtalya, talepte +/- % 20'lik önemli bir düşüş görmüştür. 
AB genelinde çoğu ülkede MWh fiyatları yaklaşık 20 € / MWh düşmüştür. Karbon 
fiyatları yaklaşık % 40 düşmüştür. 

 

 Temel hizmet sağlayıcıları olarak enerji şirketlerinin tesislerinin normal çalışmasını ve 
hizmet sunumunu sağlamak için yürürlükte protokolleri ve acil durum planları 
mevcuttur. Kamu hizmetleri, kritik işlevlerde işçileri izole etmek ve korumak için 
harekete geçmekte hızlı davranmıştır ve biz şu an için arz güvenliği ile ilgili herhangi 
bir risk görmüyoruz. Ancak, enerji santrallerinin ve şebeke tesisatlarının denetlenmesi, 
işletimi ve bakımı için kilit personelin hareketliliğinin sağlanması son derece önemlidir. 

 

 Elektrik tedarikçileri, hükümetlerle el ele çalışmaktadır ve birçoğu, savunmasız 
müşteriler ve ciddi zorluklarla karşılaşan küçük işletmeler için fatura ödemelerini 
ertelemektedir. Avrupa'daki birçok enerji şirketi, ödeme düzenlemeleri ve bağlantı 
kesilmemesi politikası gibi müşterilerini desteklemek için gönüllü girişimlerde 
bulunmuştur. 

 

 Hâlihazırda mevcut sistemi tehdit eden durumlar olmasa bile, enerji sektörü doğal 
olarak AB hükümetleri tarafından virüsün yayılmasıyla mücadeleye getirilen 
kısıtlamalardan etkilenmektedir. Düşük fiyatlar, devlet müdahaleleri ve ödeme 
yapmakta zorlanan müşteriler kaçınılmaz olarak kamu hizmetlerinin bilançolarını 
etkileyecektir. 

 

 Devlet kurtarma paketleri en çok etkilenen endüstrilere odaklanma eğilimindedir. AB 
iklim hedeflerine dayanak oluşturan sürdürülebilir bir toparlanmayı desteklemek için, 
kurtarma programları ve yatırımlar hızlandırılmış karbondan arındırılma ve 
elektrifikasyonu kolaylaştırabilecek girişimleri hedeflemelidir. 

 

 Bu bağlamda, ulusal hükümetleri ve AB kurumlarına aşağıdaki hususlarda çağrıda 
bulunmaktayız: 

 

 

COVID 19'un müşteriler ve toplum üzerindeki etkisi  
Avrupa Enerji Sektöründen Tavsiyeler 



o Uzman personelin kritik tesislerin denetimi, işletimi ve bakımı için seyahat 
etmesine izin vermek ve kontrol merkezlerinin ve tesislerde yeterli kadro 
bulunmasını sağlamak için gerektiğinde yönergeler ve yasal düzenlemeler 
üzerinde daha fazla esnek olmayı veya ek eylemler gerçekleştirmeyi dikkate 
almak. 
 

o Enerji şirketlerinin, varsa hükümetlerin faturaların ödenmesini erteleme 
kararlarından kaynaklanan finansal baskı ile baş edebilmeleri için gerekli 
önlemleri almak. 

 
o Avrupa yatırım planlarının ve ekonomik toparlanma programlarının AB iklim 

hedefleri ile tamamen uyumlu olmasını sağlamak ve enerji geçişi için kritik 
teknolojilere yatırım yapmayı hedefleyerek AB ekonomisinin elektrifikasyonunu ve 
karbondan arındırılmasını desteklemek. 
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COVID 19'un müşteriler ve toplum üzerindeki etkisini azaltmak için AB hükümetleri ve enerji şirketleri tarafından alınan önlemlere 

genel bakış 

Ülke 

 

Hükümetler tarafından alınan önlemler Eurelectric üyeleri tarafından 
alınan gönüllü önlemler  

AB enerji sektörü üzerindeki 
ekonomik etki 

Avusturya Avusturya, işleri güvence altına almak, şirketleri 
ayakta tutmak ve korona virüs pandemisinin 
etkisini sınırlamak için 38 milyar avroya kadar 
harcama yapacaktır: 

- Avusturya hükümeti 9 milyar avro garantiler ve 
teminat 

- 15 milyar avro acil yardım 

- 10 milyar avro vergi ertelemesi sağlayacaktır 

- Bütün bunlar hâlihazırda ilan edilmiş 4 milyar 
avro yardım paketinin üzerine eklenecektir. 

Oesterreichs Energie, internet sitelerinde 
COVID 19 kapsamında üye şirketlerinin aldığı 
tüm önlemleri özetleyen bir bilgi portalı 
(Almanca) oluşturmuştur: 

https://oesterreichsenergie.at/news.html 

 

Çalışanlar her zamanki gibi sürekli güç 
kaynağı sağlamayı taahhüt etmektedir 
(örneğin, Wien Energie: 53 çalışan, arz 
güvenliğini garanti etmek için izole edilmiş bir 
istasyondadır.) 

Günlük ortalama güç tüketimini % 10-
15 kadar, turizm bölgelerinde ise % 
30'a kadar düşürmüştür. 

Özel meskenlerin güç tüketimi üçte bir 
oranında artmıştır (görünür öğle yemeği 
tepe noktası). 

Elektrik fiyatları, düşen elektrik tüketimi 
ve CO2 sertifikaları için düşük fiyatlar 
nedeniyle düşmektedir. 

Güç arzı güvenliği sağlanmaktadır. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
, 
 
 

1 



Ülke Hükümetler tarafından alınan önlemler Eurelectric üyeleri tarafından alınan 
gönüllü önlemler  

AB enerji sektörü üzerindeki 
ekonomik etki 

Belçika Federal ve bölgesel hükümetler mevcut durumda 
ekonomiyi ve nüfusu desteklemek için önlemler 
almaktadır: 

- Tüm bölgesel hükümetler, son müşterilere 
(hem gaz hem de elektrik) enerji arzını 
kesemediği kış döneminin sonunu ertelemeye 
karar verdiler. 

- Bütçe ölçerin piyasaya sürülmesinden sorumlu 
olan Dağıtım Sistemi İşletmecileri, 
kurulumlarını şimdilik durdurmakta ve ilgili 
müşterinin tedarikçi veya Dağıtım Sistemi 
İşletmecisi tarafından kapsandığı süreyi fiilen 
(bölgeye bağlı olarak) uzatmaktadır. 

- KOBİ'lerin elektrik veya gaz şebekesinden 
çıkarılmasının yasaklanması. 

- Flaman bölgesel hükümeti, ailenin bir üyesinin 
Geçici İşsizlik durumunda olduğu andan 
itibaren meskenlerin su ve enerji maliyetlerine 
(ısıtma ve elektrik dâhil) müdahale etmek için 
ortalama bir toplu ödeme (yaklaşık 200 €) 
yapmaya karar vermiştir. Bu miktar doğrudan 
hükümet tarafından ödenmektedir. Müşteri, 
sırayla normal faturalarını ödemek zorundadır 
(peşin ödeme ve düzenli faturalar). 

Stratejik bir sektör olarak elektrik sektörü 
daha ikincil ekonomik faaliyetlere uygulanan 
tecritten yasal olarak kaçınmaktadır. Bununla 
birlikte, uzaktan çalışma, ayrıştırılmış ekipler, 
evdeki yedek ekipler gibi şirketler tarafından 
birçok önlem alınmaktadır. Bir sağlayıcı, 
müşteriler üzerindeki etkiyi en aza indirmek 
için tüm elektrik faturaları için gece ücretine 
geçiş yapmıştır. 

Enerji fiyatları şu an için oldukça düşük, 
ancak bu aylar önce belirlenmiş bir 
eğilimdir. Covid19 şimdilik bu eğilimi 
vurgular gözükmektedir. 

Elektrik talebi önemli ölçüde düşmüştür. 
Birçok sektör / şirket faaliyetlerini 
kapatmaktadır ve hâlihazırda 400.000 
kişi geçici işsizlik durumuna 
düşmektedir. Konut elektriği, elektrik 
tüketiminin yalnızca %25'ini 
oluşturmaktadır ve geri kalanı tersiyer 
ve endüstriyel tüketimdir. 

Nakit tahsilat ve şüpheli alacaklar 
Belçika’da negatif marj olmasa da çok 
düşük olan tedarikçiler için önemli bir 
konu olacaktır. 

Elektrik tedarikçisine giden enerji 
bölümü, Belçika'daki toplam elektrik 
faturalandırmasının üçte birinden azını 
oluşturmaktadır. Tedarikçiler, vergilerin 
ve ulaşım hizmetlerinin tamamının 
büyük bir kısmını devlet makamlarına 
ve İletim Sistemi İşletmecileri ve 
Dağıtım Sistemi İşletmecilerine ödemek 
zorundadır. 
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Ülke Hükümetler tarafından alınan önlemler Eurelectric üyeleri tarafından alınan 
gönüllü önlemler  

AB enerji sektörü üzerindeki 
ekonomik etki 

Bulgaristan 13 Mart tarihi itibariyle ulusal enerji sistemi 
COVID-19 üzerinden Olağanüstü Hal'de faaliyet 
göstermektedir. Eczaneler, benzin istasyonları, 
marketler ve bankalar / sigorta ofisleri dışındaki 
tüm mağazalar kapatılmıştır ve insanların sosyal 
etkileşimlerini durdurmaları, evlerinde kalmaları 
tavsiye edilmiştir. 

Kamu hizmetleri ücretleri için ödeme süreleri 
faizsiz olarak 10 ila 20 gün arasında uzatılmış ve 
daha sonra gecikmiş ödeme faizi hesaplanmıştır. 
Ayrıca, ödemelerin yapılmaması durumunda 
meskenlerin elektriği durdurulmayacaktır. 

24 Mart'ta hükümet 2.3 milyar Avro tutarında acil 
sosyal ve ekonomik kurtarma tedbirleri paketini 
açıklamıştır. 

Üyelerimiz ve diğer enerji şirketleri tarafından,  
birçok sosyal sorumluluk kampanyası 
düzenlenmiştir - sosyal açıdan savunmasız 
gruplar, sağlık merkezleri, yerel yönetimler ve 
topluluklar için bağışlar, dayanışma 
kampanyaları, hizmet hükümleri. 

Öngörülen elektrik şebekesi onarımları ve 
planlanan elektrik arzı kesintileri ertelenmiştir. 
İnternet / telefon / posta yoluyla ödeme ve 
hizmetler üst düzeyde  teşvik edilmektedir. 
Artan epidemiyolojik kontrol gerekliliklerine 
uyumu sağlamak için enerji şirketleri 
tarafından acil organizasyonel ve hijyenik 
önlemler alınmıştır. İdari ofisler, mümkünse 
uzaktan erişim / evden çalışma düzeni altında 
çalışmaktadır. 

Enerji şirketleri, kendi ilgili kriz / acil durum 
planlarında yer alan hükümler uyarınca ve 
ulusal güvenlik için önemli stratejik alanların / 
nesnelerin işletilmesi ve korunması 
kurallarına göre faaliyet göstermektedir. 
Gerektiğinde, arz ve şebeke bakımının 
sürekliliğini ve güvenliğini sağlamak için iş 
yükü ve programının yeniden düzenlenmesi 
sağlanacaktır. 

Şimdiye kadar tüm tedbirler (zorunlu ve 
gönüllü) yalnızca enerji şirketleri tarafından 
finanse edilmiştir, çabalarını desteklemek için 
herhangi bir yasal düzenleme veya mali 
önlem öngörülmemiştir. 

Halen COVID19 salgınının erken bir 
aşamasında olduğumuz için, güç 
talebinde önemli bir değişiklik 
bulunmamaktadır. Bu hafta (16 Mart) 
talep, daha sıcak hava ve bazı 
endüstrilerin ve KOBİ'lerin (çoğunlukla 
hizmet ve turizmde) zorunlu iş kesintisi 
/ elektrik tüketiminin düşmesi nedeniyle 
biraz azalmıştır, ancak şu ana kadar, 
yük bahar ayları için normal 
seviyelerdedir. 

IBEX'in gün öncesi elektrik fiyatları, baz 
yük için BGN 41.87 Avro / MWh ağırlıklı 
ortalama fiyattan (Şubat) 24.9 Avro / 
MWh'ye (16-22 Mart 2020 haftası için 
haftalık ortalama fiyat) düşmüştür, 
komşu pazarlara göre daha düşüktür. 

Bunun yanı sıra sanayi tüketicileri, 
halen Kamu Doğal Gaz Sağlayıcısı 
Bulgargaz ile GAZPROM arasındaki 
uzun vadeli ithalat sözleşmesi 
kapsamında ulusal gaz fiyatlarındaki 
önemli düşüşten (% 40) fayda elde 
etmeyi beklemektedir. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3 



Ülke Hükümetler tarafından alınan önlemler Eurelectric üyeleri tarafından alınan 
gönüllü önlemler  

AB enerji sektörü üzerindeki 
ekonomik etki 

Çek 
Cumhuriyeti 

Hükümet, halka açık toplanmaları (mağazalar, 
restoranlar, tiyatrolar, spor etkinlikleri vb.) 
engelleyen tüm iş ve etkinliklerin kapatılmasını 
zorunlu kılmıştır. 

Hükümet, ekonomiyi çeşitli tedbirlerle 
desteklemeye hazır olduğunu açıklamıştır. Bu 
duyuruda güç sektörü ayrı tutulmamıştır; alınacak 
önlemler zamanında belirtilmelidir. 
Faaliyetlerimizin büyük bir kısmı (üretim tesisleri, 
dağıtım vb.) Devletin kritik altyapısının bir 
bölümünü oluşturduğundan, nihai acil duruma 
hazırlık konusunda ilgili bakanlıklara tam destek 
sağlamaktayız. 

Çek Cumhuriyeti, çalışanlarını korumak için 
çok sayıda önlem almıştır. Müşterileri bireysel 
olarak ele alacaktır. 

Mümkünse, çalışanlar evden çalışmaya 
teşvik edilmektedir. Tüm büyük toplantılar 
çevrimiçi toplantılarla değiştirilmeli ve iş 
seyahatleri mümkün olduğunda iptal 
edilmelidir. Hem çalışanlarımızın hem de 
müşterilerimizin sağlığını korumak için tüm 
müşteri merkezlerimiz geçici olarak 
kapatılmıştır. 

Arz güvenliği tehlikeye düşmemiştir. Enerji 
santrallerimizdeki personeli korumak için özel 
önlemler almaktayız. 

Yalnızca enerji tesislerinin işletilmesi, 
elektriğin veya ısının güvenli bir şekilde 
dağıtılması ve ilgili faaliyetlerin yürütülmesi 
için gereken insanlar, Grup genelinde 
işyerinde kalmaktadır. 

Çalışmayı durdurmanın enerji tüketimi 
üzerinde kesinlikle bir etkisi vardır. 
Ancak, küçük ve orta ölçekli B2B 
tüketimindeki düşüşün büyük bir kısmı 
mesken B2C tüketiminde telafi 
edilecektir. Dahası, şu anda Çek 
Cumhuriyeti perakende tüketim 
alışkanlıklarındaki diğer değişimleri 
kapsayan şiddetli bir hava ile karşı 
karşıyadır. 
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Ülke Hükümetler tarafından alınan önlemler Eurelectric üyeleri tarafından alınan 
gönüllü önlemler  

AB enerji sektörü üzerindeki 
ekonomik etki 

Kıbrıs NRA (CERA) tarafından verilen bir kararın 
ardından ve bir hükümet önerisine uygun olarak, 
EAC elektrik fiyatında % 10’luk bir indirim (KDV, 
RES ve ESF ücretleri hariç) yapacağını 
duyurmuştur. CERA'nın kararına göre, bu indirim 
iki aylık bir süre için uygulanacaktır. Karar, COVID 
19 ile ilgili en son bilgi ve gelişmelere dayanarak 
iki aylık uygulama döneminin bitiminden önce 
gözden geçirilecektir. 

Bu süre zarfında, EAC faturaların ödenmemesi 
nedeniyle hiçbir müşterinin bağlantısını 
kesmeyecektir. 
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Ülke Hükümetler tarafından alınan önlemler Eurelectric üyeleri tarafından alınan 
gönüllü önlemler  

AB enerji sektörü üzerindeki 
ekonomik etki 

Danimarka Hükümet çeşitli önlemler almıştır: 

-    Enfeksiyonu önlemek için vatandaşları  
sınırlandırmaktadır (kamu sektörü 13 Nisan'a 
kadar kapanmıştır, tüm / kamu / özel sektörden 
evden çalışması istenmektedir), şu ana kadar 
genel bir sokağa çıkma yasağı 
bulunmamaktadır, ancak yalnızca 10 kişiye 
kadar olan insan gruplarına izin verilmektedir. 

-    Normal çalışma (mümkün olduğunca normal), 
yeni prosedürler (örneğin müşteri 
kurulumlarında bakım, ekstra dikkatli hijyen 
önlemleri) 

-    Acil durum / kriz organizasyonları (ulusal / 
sektörel / hükümete ve şirketlerin kendilerine 
ait) etkinleştirilmiştir, günlük toplantılar / 
güncellemeler 

Maliye Bakanı Nicolai Wamen, devletin 
çoğunlukla küçük ve orta ölçekli şirketlere yönelik 
kira veya elektrik faturaları gibi maliyetleri 
karşılamasını önermiştir. 

Danish Energy, olası / fiili sorunları / iş 
risklerini belirlemek için tüm üye şirketlere 
haftalık bir anket göndermektedir: 

-   Tedarikçi faturaları, tedarikçilerin finansal 
likiditesini korumak için daha erken 
ödenmektedir. 

-    Akıllı sayaçların tanıtılmasının COVID-19 
sonrasına kadar beklemeye alınması 
düşünülmektedir. 

-    Dağıtım Sistemi İşletmecileri gelecekteki 
projelerin ileriye taşınabileceğini 
düşünmektedir. 

Enerji tüketimi COVID-19 öncesine 
göre yaklaşık % 10 azalmıştır 
(endüstrideki azalan faaliyet nedeniyle). 

Danimarkalıların çoğu artık evden 
çalıştığından, enerji tüketimi 
işletmelerden / ofislerden meskenlerine 
/ yazlık evlere taşınmaktadır. 

Özel sektör ve meskenlerdeki 
işletmeler, tedarikçilerin bilançosunu 
etkileyecek şekilde elektrik faturalarını 
ödemede zorluklar yaşayabilirler. 
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Ülke Hükümetler tarafından alınan önlemler Eurelectric üyeleri tarafından alınan 
gönüllü önlemler  

AB enerji sektörü üzerindeki 
ekonomik etki 

Finlandiya Pandemi her yerde olduğu gibi Finlandiya'da da 
ilerlemektedir ve hükümet tarafından daha fazla 
mesafelendirme tedbirleri uygulanmaktadır (28 
Mart). 

Ulusal düzeyde acil durum hazırlığı planlaması, 
idare ile iş dünyası arasındaki işbirliğine 
dayanmaktadır. Bu iş, Ulusal Acil Durum Tedarik 
Organizasyonu tarafından koordine edilmektedir. 
Bu, bir organizasyonun mevcut olduğu ve arz 
güvenliğinin söz konusu olduğu durumlarla başa 
çıkma planları olduğu anlamına gelmektedir. 

Kamu hizmetleri bakış açısından, enerjiye özgü 
herhangi bir önlem uygulanmamıştır veya karara 
bağlanmamıştır. Bununla birlikte, hükümet, 
istihdama erişimi iyileştirmeyi ve enerji sektörü de 
dâhil olmak üzere toplumun işleyişi için kritik olan 
sektörlerde çalışanlar için istihdam şart ve 
koşullarını daha esnek hale getirmeyi hedefleyen 
kararlar vermiştir / vermektedir. 

Kamu hizmetleri beklenmedik durum 
planlarını uygulamaya başlamıştır. Bu, 
enfeksiyonlardan kaçınmak için müşteri 
hizmetleri merkezlerinin kapanması, 
personelin olabildiğince uzaktan çalışması, 
yalnızca telekom toplantılarına izin verilmesi, 
seyahatin en aza indirilmesi gibi tedbirler 
anlamına gelmektedir. 

Hükümet, kamu hizmetlerinin 
faturalandırılması ve borç tahsilatı ile ilgili 
herhangi bir önlem almamıştır, ancak üye 
şirketlerimizin çoğu gönüllü olarak 
müşterilerine bedelsiz ödeme düzenlemeleri 
(faturaları transfer edebilmek gibi) 
sunmaktadır. 

Ayrıca, üyelerimize, özellikle Covid-19 sorunu 
söz konusu olduğunda, enerji arzını kesintiye 
uğratma gücünü kullanırken oldukça dikkatli 
olmalarını önermekteyiz. Müşterilere, likidite 
sorunları başlamak üzereyken enerji şirketi ile 
mümkün olan en erken zamanda iletişime 
geçmeleri talimatı verilmelidir. Bağlantı 
kopmaları olması durumunda, (Hükümet 
tarafından da vurgulandığı gibi) korona virüs 
salgını sırasında dayanışma ihtiyacını fark 
etmenizi tavsiye etmekteyiz ve mevcut 
bağlamda bağlantı kopukluğunun kesinlikle 
gerekli ve iyi düşünülmüş olduğunu temin 
etmekteyiz. 

Bir örnek olarak burada Caruna'nın duyurusu 
yer almaktadır. 

Şimdiye kadar (16 Mart) elektrik fiyatları 
üzerinde herhangi bir etki görmedik. 
2020 yılındaki fiyatlar, Aralık ila Mart 
ayları arasında aylık sıcaklıkların uzun 
zaman ortalamalarının 5-7 derece 
üzerinde olduğu oldukça sıcak bir kış 
olması nedeniyle zaten çok düşük 
olmuştur. Ayrıca, ekonomik gerileme ve 
bazı grevler nedeniyle sektördeki 
elektrik talebi önemli ölçüde azalmıştır. 
Ekonomistler, elektrik fiyatlarında 
kesinlikle etkisi olacak olan derin bir 
gerileme olacağını tahmin etmektedir. 

Hem ülke içindeki hem de sınır 
ötesindeki çalışanların kısıtlı hareketi, 
yatırımlar ve muhtemelen bakım için de 
bir etkiye sahip olacak ve gecikmelere 
neden olacaktır, ancak kritik 
fonksiyonlar tehlike altında değildir ve 
arz güvenliği üzerinde herhangi bir 
etkisi olacağını öngörmemekteyiz. 
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Ülke Hükümetler tarafından alınan önlemler Eurelectric üyeleri tarafından alınan 
gönüllü önlemler  

AB enerji sektörü üzerindeki 
ekonomik etki 

Fransa Kış tatili iki ay sure ile uzatılacaktır ve bu da bir 
sözleşmenin feshi de dâhil olmak üzere, 
faturaların ödenmemesi ve çoğunun korunması 
için ana konutta elektrik, ısı veya gaz arzının 
kesilmesini yasaklamaya ve enerji kuponundan 
yararlanan, özellikle de güç azaltmalarına karşı 
savunmasız tüketicilerin korunmasına yönelik 
olacaktır. 

Parlamentoda görüşülmekte olan Covid-19 
salgınıyla başa çıkacak acil durum tasarısı, 
hükümetin faaliyeti salgının yayılmasından 
etkilenen çok küçük şirketler için su, gaz ve 
elektrik faturalarının askıya alınmasını talep 
etmesine olanak tanıyacaktır. Devlet ve Bölgeler 
tarafından kurulan dayanışma fonuna hak 
kazanan çok küçük işletmeler, bu tedbir 
hakkından yararlanabilecektir, yani maksimum 1 
milyon € ciro elde etmeyi başarmış etkilenen 
küçük işletmeler ve idari olarak kapanmaya maruz 
kalanlar veya Mart 2020'de Mart 2019'a kıyasla % 
70'ten fazla ciro kaybı yaşamış olanlar. 

Fransız hükümeti ayrıca KOBİ'ler için ticari 
krediler ve kredi limitleri konusunda Devlet 
garantileri sağlayarak ve her tür şirket için yeni 
kredi portföylerine yönelik bankalara Devlet 
garantileri sağlamak için bir plan oluşturarak 
şirketlere yardımcı olmak için önlemler almıştır. 

Hizmetin sürekliliğinin sağlanmasına ilişkin 
Enedis'in basın açıklaması burada yer 
almaktadır. 

Elektrik talebindeki azalmanın EDF arzı 
ve DSO işletmeleri üzerinde sınırlı bir 
finansal etkisi olmalıdır. Benzer şekilde, 
kırılgan mikro işletmelerin elektrik 
faturalarındaki Fransız makamları 
tarafından kararlaştırılan geçici 
rahatlama, EDF'nin işletme sermayesi 
ihtiyacını yalnızca geçici olarak 
artırmalı ve yılsonunda önemli bir etki 
beklenmemelidir. Buna karşılık, aynı 
önlemlerin Fransa'daki alternatif 
perakendeciler üzerinde büyük finansal 
etkisi olacaktır. 

Üretim tesislerinde yetkililer tarafından 
sipariş edilen bakım çalışmalarının 
kesintiye uğraması, kesintilerin 
takviminin yeniden düzenlenmesini 
gerektirmektedir. Sonuç olarak, 2020 
yılında Fransa'da 375-390 TWh nükleer 
üretim varsayımı şu anda gözden 
geçirilmektedir ve aşağı doğru 
ayarlanacaktır. 2020 yılı için hedeflenen 
17,5-18 milyar € 'luk Faiz, Amortisman 
ve Vergi Öncesi Kar (FAVÖK), bu 
aşamada aralığın alt bölümü için 
korunmuştur. 2021 yılı etkileri henüz 
değerlendirilememiştir. Ancak 
kesintilerin programının devam eden 
yeniden tanımlamasının 2021 yılı çıkışı 
üzerinde olumsuz bir etkisi olabilir. 
Benzer şekilde, toptan satış 
piyasalarında enerji fiyatlarındaki 
düşüş, yılsonunda kaldıraç oranı 
üzerinde önemli bir etkiye sahip olabilir. 
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gönüllü önlemler  

AB enerji sektörü üzerindeki 
ekonomik etki 

Almanya Alman Bundestag, ekonomiyi korona virüs 
salgınının doğrudan etkisinden korumak için 25 
Mart'ta 750 milyar avroluk yardım paketini 
onaylamıştır. 

Alman hükümeti, ödeme yükümlülüklerinin yerine 
getirilememesi nedeniyle korona krizi sırasında 
elektrik veya gaz kesintilerinin askıya alınmasını 
içeren bir taslak hazırlayıcı paket yayınlamıştır. 25 
Mart itibarıyla, tüketiciler ve mikro işletmeler enerji 
tedarikleri gibi kalıcı borçlar durumunda 
faturalarını daha sonra ödeyebilecektir. Tasarıya 
göre, kriz nedeniyle ödeme yükümlülüklerini 
yerine getiremezlerse, kendilerine üç aylık bir 
gecikme süresi verilecektir. Bu, sürekli elektrik, 
gaz, telekomünikasyon ve su tedarikini sağlamak 
içindir. Bu moratoryum başlangıçta 30 Haziran ile 
sınırlıdır. Yasama organı çifte ödemeleri hariç 
bırakmaktadır: süre sona erdikten sonra 
müşterinin yalnızca bir aylık taksit ödemesini 
yapması gerekmektedir. 

Kritik altyapıların işletmecileri olarak kriz ve 
acil durum yönetimi, enerji sektöründeki 
şirketler için en yüksek önceliğe sahip kalıcı 
bir görevdir. Kriz ve acil durum yönetiminin bir 
parçası olarak, enerji endüstrisi düzenli olarak 
test edilen, incelenen ve değerlendirilen ve bir 
pandemi durumunda da çalışabilecek 
süreçler oluşturmuştur. Çalışanları korumak 
için alınacak ihtiyati önlemlere ek olarak, 
enerji teminini sağlamak başlıca hedeftir. 

Almanya'da enerji talebi hâlihazırda 
önemli ölçüde azalmıştır. Mevcut kriz, 
enerji endüstrisi için büyük bir zorluktur. 
Kamu hizmetleri, yalnızca ödenmemiş 
elektrik maliyetlerini değil, aynı 
zamanda Alman elektrik faturalarının 
%77'sini oluşturan vergiler, resim, 
harçlar ve şebeke ücretlerini de 
karşılamak zorunda kalacakları için 
üstlenilecektir. 

Korona virüsün yayılmasını 
yavaşlatmak için Almanya'nın 
endüstriyel üretiminin yaygın bir şekilde 
askıya alınması, ülkenin enerji tüketimi 
üzerinde önemli bir etkiye sahip 
olacaktır. Sanayi müşterileri, 
Almanya'nın elektrik ve doğal gaz 
tüketiminin % 40 ila 45'ini 
oluşturmaktadır, ancak tedarik 
zincirlerinin çökmesine ve yurtiçinde ve 
yurtdışında taleplerin azalmasına 
neden olan virüsü sınırlandırmaya 
yönelik önlemlerin, güç tüketiminde 
keskin bir düşüşe yol açması 
beklenmektedir. 

25 Mart 2020 tarihi itibariyle şirketler 
arz güvenliği konusunda artan bir risk 
görmemeye devam etmektedirler. 
Durum ulusal ve uluslararası düzeyde 
çok dinamik olduğu için düzenli risk 
değerlendirmeleri yapmaktadırlar. 
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gönüllü önlemler  

AB enerji sektörü üzerindeki 
ekonomik etki 

İzlanda Hükümet, COVID-19'a karşılık benzeri 
görülmemiş önlemler almaktadır. Tedbirlerin 
toplam kapsamı, bir yandan ödenen vergilerin ve 
diğer harçların ertelenmesini ve diğer yandan 
toplam 60 b.kr tutarından fazla harcama artışlarını 
ve vergi kesintilerini içeren 200 b.kr.'den fazla bir 
tutara tekabül edebilir. Ayrıca Hazine, zayıf 
ekonomik koşullar nedeniyle azaltılan vergi 
gelirleri ve artırılan harcamalarla ekonomiyi 
destekleyecektir. Bu geniş tabanlı tedbirler, 
Merkez Bankası'nın faiz oranlarını, asgari rezerv 
gereksinimlerini ve konjonktürel sermaye 
tamponlarını düşürme kararlarını 
tamamlamaktadır. Önlemler öncelikle kısmi işsizlik 
ödeneği, üçüncü ayak (bireysel) emeklilik 
tasarruflarına erişim, kurumlar vergisi 
ödemelerinin ertelenmesi ve şirketler için 
operasyonel kredi imkânları yoluyla işsizliğe ve 
geçici kişisel gelir kaybına karşı koymayı 
amaçlamaktadır. 

Dayanıklılığı artırmak için Hükümet, turizm 
endüstrisini desteklemeye ve hem kısa vadede 
hem de uzun vadede ekonomiye yardımcı olacak 
kamu yatırımlarını desteklemeye yönelik özel 
önlemler almayı amaçlamaktadır. 

Enerji ve kamu hizmetleri sektöründeki 
şirketlerin hepsi toplumsal açıdan önemli 
altyapının bir parçasıdır ve tüm işyerinin 
enfekte olma olasılığını en aza indirmek için 
birçok adım atmıştır. Doğrudan iletişimi 
sınırlamak için çalışanlarını ve işçilerini farklı 
gruplara ayırdılar. Mümkün olduğu sürece, 
personel evden çalışmaktadır. Kontrol 
Merkezi ve diğer önemli bölümler diğer tüm 
personel ve üçüncü şahıslar için tamamen 
kapalıdır. 

Birçok şirket, Müşteri Hizmet Merkezlerini 
kapatmış ve yalnızca internet, telefon veya e-
posta yoluyla müşteri hizmetleri sunmaktadır. 

Tedarikçiler, enerji ve diğer hizmetlerin 
arzının durdurulmasını önlemek amacıyla, 
COVID durumundan büyük ölçüde etkilenen 
hem meskenler hem de şirketlere yönelik 
olarak faturaların ödenmesi için sure uzatımı 
sunmayı düşünmektedir (bölgesel ısıtma, su, 
kanalizasyon hizmeti, fiber hizmeti). 

Samorka (İzlanda'daki enerji ve kamu 
hizmetleri şirketleri federasyonu) bünyesinde, 
üye şirketlerimizin tüm Sağlık ve Güvenlik 
Yöneticileri düzenli olarak toplanmaktadır 
(telekonferans) ve bilgi ve en iyi uygulamaları 
paylaşmaktadır. Bu, özellikle daha küçük 
işletmeler için, daha deneyimli ve daha büyük 
şirketlerden bilgi almak için gerçekten yararlı 
ve etkili olmuştur: 

https://www.samorka.is/vidbrogd-vegna-
covid-19/ 

Küresel ekonomik görünüm keskin bir 
şekilde kötüleşmiştir ve finansal 
piyasalar son günlerde zayıflamıştır. 
İzlanda'daki işletmeler, gelir düşüşü 
nedeniyle geçici zorluklar 
yaşamaktadır. COVID-19'un neden 
olduğu geçici şok elektrik talebinin 
zayıflamasına neden olacaktır. Bununla 
birlikte, belirsizlik alışılmadık derecede 
yüksek bir düzeydedir ve durum her 
geçen gün hızla değişmektedir. 
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gönüllü önlemler  

AB enerji sektörü üzerindeki 
ekonomik etki 

İrlanda İrlanda şimdi hafta başına göre daha fazla tecrit 
edildi. Gıda / süpermarketler / kasaplar, 
hırdavatçılar (ampuller, temizlik ürünleri vb.), 
eczaneler ve bilişim mağazalarından dışında 
elzem olmayan tüm dükkânlar kapatıldı (25 Mart). 

 Taoiseach'in konuşması (12/03) 

 Taoiseach'in konuşması (24/03) 

 İrlanda Hükümeti'nin açıklaması - Ulusal 
COVID-19 Gelir Destek Programı 

NRA, konut müşterilerinin gaz ve elektrik 
tedarikçilerine ödeme yapılmaması nedeniyle 
bağlantılarının kesilmeleri konusunda bir 
moratoryum yayınlamıştır. Tedarikçilerin, CRU 
tarafından denetlenen borçlu durumdaki her türlü 
mesken / konut müşterisi için hâlihazırda 
düzenlemeleri ve Kullandıkça Öde müşterilerine 
destek olmak için bir dizi acil durum hükümleri 
bulunmaktadır. Hükümetin ve CRU'nun, bu kriz 
sırasında kamu hizmetleri faturalarının 
verilmesinin askıya alınmasına benzer herhangi 
bir önlemi duyurma olasılığının düşük olduğunu ve 
bunun yerine insanlara bu faturaları ödemelerinde 
yardımcı olacak mali destek sunduğunu 
anlamaktayız 
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gönüllü önlemler  
AB enerji sektörü üzerindeki 
ekonomik etki 

İtalya 31 Ocak'ta Bakanlar Kurulu, ulusal topraklarda altı 
ay boyunca olağanüstü hal ilan etmiştir. Mart 
ayında, insanların hareketlerini sınırlamak ve 
halka açık toplantıları yasaklamak için çeşitli 
kanun hükmünde kararnameler kabul edilmiştir. 
Aileler, işçiler ve işletmeler için acil durumla ilgili 
ekonomik desteğin ve Ulusal Sağlık Hizmetinin 
güçlendirilmesine yönelik önlemler ile birlikte 
sağlık operatörleri ve temel kamu hizmetleri için 
güvenlik ve karantinaya ilişkin özel kurallar 
getirilmiştir. Takip kararları, sınırlama önlemlerini 
daha sıkı hale getirmiştir ve örneğin özel olarak 
tanımlanmış gıda ve temel ihtiyaçlar faaliyetleri 
dışında perakende ticaret faaliyetlerinin askıya 
alınması. 22 Mart'ta, anahtar hizmetler sunmak 
için gerekli görülmeyen tüm endüstriyel faaliyetler 
kapatılmıştır - elektrik üretimi ve dağıtımı ile ilgili 
faaliyetler hariç tutulmuştur. 

İtalya hükümeti, salgından ilk olarak etkilenen 
Lombardiya ve Veneto'da bulunan 11 belediyeye 
ait kamu hizmetleri faturalarının ödenmesine 
ilişkin üç aylık bir moratoryum (30 Nisan'a kadar) 
duyurmuştur. Bu daha sonra Temmuz'a 
ertelenmiştir. Tedarikçilerin müşterilere otomatik 
olarak bu tutarları taksitle ödeme imkânı vermeleri 
gerekecektir. NRA, tedarikçilere bu dönemde 
müşterilerinden toplayamayacakları paranın bir 
kısmını kredilendirmek için bir mekanizma 
oluşturmuştur. Buna ek olarak, NRA, meskenlerin 
ve küçük işletmeler için ödemeleri yapamamaları 
nedeniyle elektrik ve gaz arzının kesilmesine 
ilişkin 3 Nisan'a kadar bir moratoryum 
duyurmuştur. 

Enerji şirketleri, çalışanlarını ve müşterilerini 
korumak ve virüs yayma riskini en aza 
indirmek için çok sayıda sağlık ve güvenlik 
önlemi almıştır. 

Elettricita Futura ve enerji sektöründeki birçok 
operatör acil durumun düzelmesi ile ilgili 
olarak sektörü ve toplumun tamamını 
desteklemek için yardım faaliyetleri (fon 
toplama gibi) gerçekleştirmiştir. 

Buna ek olarak, bazı şirketler İtalya'daki 
COVID-19 acil durumuna yanıt olarak sağlık 
ve sosyal yardım hizmetleri sağlanmasında 
yer alan kilit kuruluşları desteklemek için 
dayanışma tedbirlerini etkinleştirmiştir. 

Elettricita Futura, internet sitesinde acil 
durumla ilgili daha fazla ayrıntı ve düzenli 
olarak güncellenen bilgiler içeren özel bir 
bölüm oluşturmuştur. 

16-22 Mart arasındaki hafta boyunca, 
gün öncesi piyasası fiyatı, 30 € / 
MWh'ın altına inerek 2004 yılından bu 
yana minimum seviyeye ulaşmıştır. 
Aynı hafta içerisinde 17,1 € / ton 
ortalama değerine sahip CO2 fiyatları 
da Şubat 2019'dan bu yana ilk kez 20 € 
/ ton seviyesinin altına inerek önemli bir 
düşüş eğilimi sürmektedir. 

İnşaat halindeki enerji santralleri için, 
örneğin sahadaki malzeme ve mal 
temininin ve şantiyede sahasındaki 
faaliyetlerin durdurulması / ciddi şekilde 
sınırlandırılması nedeniyle (gelir 
akışlarının azaltılması, destek 
önlemlerinin olası kayıpları ve proje 
gecikmeleri için alınacak olası cezalar) 
zorluklar gözlemlenmektedir. 

Operasyonel düzeyde, İşletme ve 
Bakım hizmetinin dış tedarikçileri, 
seyahat etmek ve sıradan işleri 
yürütmek için büyüyen sorunlarla karşı 
karşıyadır. 

Tedarikçilerin nakit akışları, esas olarak 
faturaların ödenmemesi nedeniyle 
Covid-19 tarafından büyük ölçüde 
kesintiye uğramıştır. 
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Ülke Hükümetler tarafından alınan önlemler Eurelectric üyeleri tarafından alınan 
gönüllü önlemler  

AB enerji sektörü üzerindeki 
ekonomik etki 

Letonya COVID-19'un yayılmasını kısıtlamak için 14 Nisan 
2020 tarihine kadar Letonya'nın tüm ulusal 
bölgesinde ilan edilen acil bir durum söz 
konusudur. İngilizce Acil Durum Beyanı. 

19 Mart'ta Maliye Bakanlığı tarafından devlete 
yönelik tehditleri ve Covid-19'un yayılmasından 
kaynaklanan sonuçlarını önleme ve yönetme 
tedbirleri hakkında hazırlanan bir kanun taslağı 
kabul edilmiştir. Yönetmelik, olağanüstü hal ilan 
edildiğinde 12 Mart'ta yürürlüğe girecektir. Kanun, 
Bakanlar Kurulu'nun Covid-19'un yayılması 
nedeniyle finansal durumlarında önemli bir 
bozulma yaşayan ve önlemlerin ve özel destek 
mekanizmalarının geçerli olduğu sektörleri 
tanımladığını ifade etmektedir. 

23 Mart'ta Avrupa Komisyonu, korona virüs 
salgınından etkilenen şirketler için 250 milyon 
avroluk Leton sübvansiyonlu kredi programı ve 
kredi garanti planına yönelik devlet yardımını 
onaylamıştır. 

24 Mart'ta Bakanlar Kurulu Covid-19'un yayılması 
nedeniyle mali durumu önemli ölçüde kötüleşen 
sektörlerin listesini onaylamıştır. Bu sektörlerden 
şirketler bu acil durumda devlet yardımına 
başvurabilmektedir. Enerji sektörü bunların 
arasında yer almamaktadır, ancak liste Bakanlar 
Kurulu tarafından her zaman güncellenebilir. 

Latvenergo Group, Letonya'nın en büyük 
enerji kuruluşudur ve hâlihazırda çalışanlar 
için hazırlık planı ve kılavuz ilkelerine sahiptir. 

Latvenergo Group stratejik olarak kritik 
nesnelerin yeterli çalışmasını sağlamaktadır - 
Covid-19 virüsünün yayılması nedeniyle acil 
durumlarda Riga'daki Termik Santraller ve 
Daugava Hidroelektrik Santralleri  

Acil durum ve müşterileri üzerindeki 
potansiyel etkisi nedeniyle, Latvenergo / 
Elektrum gecikmeli ödemelerde elektrik 
kesintisi olmadan elektrik tedariki 
sağlayacaktır. 

Latvenergo Group yönetimi daha önceden 
her türlü iş seyahatlerini, eğitimleri ve 
toplantıları iptal etmiştir. Çalışanlara güvenlik 
önlemlerine uymaları talimatı verilmiştir ve 
santral ve müze ziyaretleri sınırlandırılmıştır. 

Mart ayının ilk 2 haftası için ilk 
değerlendirme: elektrik tüketiminde % 3 
-% 5 azalma. Elektrik fiyatında % 10 
düşüş. Düşüş Nisan ve Mayıs aylarında 
devam edecektir. 

Şu anda virüsün yayılması, Latvenergo 
AS tarafından sağlanan hizmetlerin 
temini üzerinde önemli bir etkiye sahip 
değildir. Şirket, elektrik üretimini, 
elektriğin sürekliliğini ve doğal gaz 
ticareti hizmetlerini ve tüm müşterilere 
ulaşılabilirliğini sağlamaya devam 
etmektedir. 
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Ülke Hükümetler tarafından alınan önlemler Eurelectric üyeleri tarafından alınan 
gönüllü önlemler  

AB enerji sektörü üzerindeki 
ekonomik etki 

Litvanya Hükümet, karantina sırasında genel olarak 
işletmeleri desteklemek için önlemler açıklamıştır. 
Buna, kişisel gelir koruması, iş likiditesi vb. için ek 
destek dâhildir, ancak şu ana kadar enerji 
sektörüne yönelik özel bir destek önlemi 
bulunmamaktadır. 

Karantina ile ilgili belirli planlar mevcuttur. 
Tüm temel işletmelerimiz için ayrı hazırlıklı 
olma planlarımız bulunmaktadır. 

Litvanya'daki en büyük elektrik / doğal gaz 
tedarikçisi (Ignitis), mesken / ticari 
müşterilerin, mali zorlukları varsa tüketilen 
elektrik / doğal gaz için ödemelerini erteleme 
olasılığını sunmuştur. 

Hükümet ülkede karantina ilan etmiştir. 
Bu, birçok şirketin faaliyetlerini geçici 
olarak durdurduğu ve daha düşük 
elektrik tüketimi ile sonuçlandığı 
anlamına gelir. 

Baltık ülkelerindeki Nord Pool'un gün 
öncesi fiyatları düşmüştür, ancak büyük 
ölçüde değil. En azından Nisan ayına 
kadar sürmesi gereken karantina 
sırasında fiyatların en düşük 
seviyelerde kalacağını varsayabiliriz. 

Şimdiye kadar etki önemli değildir. Arz 
güvenliğini etkilememelidir. 

Litvanya'daki ilk üç günlük karantina 
verilerine göre, ülkede elektrik talebi % 
5'e kadar düşmüştür. 

En büyük etki, enerji sektöründeki 
devam eden inşaatlarla (karmaşık ve 
kısıtlı seyahat kabiliyetleri, tedarik 
zincirindeki sorunlar vb.) ilgilidir. 
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Ülke Hükümetler tarafından alınan önlemler Eurelectric üyeleri tarafından alınan 
gönüllü önlemler  

AB enerji sektörü üzerindeki 
ekonomik etki 

Hollanda  Hollanda enerji sektörü, yakın zamanda 
açıklanan acil durum önlemlerinin 
uygulanmasında nerede destek 
olabileceğimizi görmek için hükümetle yakın 
temas halindedir (?). 

 

 

Ülke Hükümetler tarafından alınan önlemler Eurelectric üyeleri tarafından alınan gönüllü 
önlemler  

AB enerji sektörü üzerindeki 
ekonomik etki 

Norveç Hükümet, arz güvenliğini sağlamaya yönelik 
önlemleri açıklamıştır, örneğin kritik önemli işgücü 
için çocuk bakımı desteği. 

Kamu hizmetleri ve NRA'nın pandemik 
hastalığa yönelik hâlihazırda hazırlık planları 
bulunmaktadır. Acil durumlara hazırlık düzeyi 
belirlenmiştir ve NRA, kritik işgücündeki 
gelişmeleri yakından takip etmektedir. 

Sosyal çıkarımlar söz konusu olduğunda, 
kamu hizmetlerinin muhtemelen müşterilere 
ödemenin ertelenmesini ve hatta ödemenin 
yapılamaması nedeniyle müşterilerin 
şebekeyle bağlantısının kesilmesini 
geciktireceği şeklinde bir anlayışımız 
bulunmaktadır 

Aşırı bir hidrolojik durum hâlihazırda 
Norveç'te tarihsel açıdan düşük elektrik 
fiyatlarına neden olmuştur. Düşük 
ekonomik faaliyet korkusu ve talep 
üzerindeki etkisi duruma eklenmiştir. 

Enerji yoğun endüstrilerdeki talep halen 
istikrarlı olduğundan talep üzerinde 
henüz önemli bir etkisi 
bulunmamaktadır. Arz güvenliği 
üzerinde etkisi yoktur. 
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Ülke Hükümetler tarafından alınan önlemler Eurelectric üyeleri tarafından alınan 
gönüllü önlemler  

AB enerji sektörü üzerindeki 
ekonomik etki 

Polonya Polonya'da 12 Mart'ta hükümet salgın tehdidi 
durumunu yasalaştırmıştır. Devlet idaresi 
tarafından verilen karar, diğerlerinin yanı sıra, 
perakende ve hizmet işletmeleri faaliyetlerini 
kısıtlamayı içermektedir. 

İşletme faaliyetlerinin önemli ölçüde 
sınırlandırılması nedeniyle, 18 Mart'ta Bakanlar 
Kurulu, tahmini olarak 212 milyar PLN toplam 
değere sahip bir yardım paketi ("kriz kalkanı" 
olarak adlandırılır) sunulacağını taahhüt etmiştir. 

Yardım paketine, diğerlerinin yanı sıra, 
önümüzdeki 2 ay içinde gelirlerinin % 20'sini 
kaybedecek şirketlere destek verilmesi, kredi 
garantilerinin arttırılması, çalışan ücretinin kısmi 
finansmanı vb. dâhildir. 

Başbakan'ın yetkileri arasında 30 milyar PLN 
değerinde özel bir Kamu Yatırım Fonu 
oluşturulması yer almaktadır. Fonun amacı SARS-
CoV-2 salgınının ekonomik sonuçları ile ilgili 
yatırım ve kriz karşıtı önlemleri finanse etmek 
olacaktır. 

Ayrıca, Kamu Yatırım Fonu da dâhil olmak üzere 
çeşitli kaynaklarla finanse edilen bir kamu yatırım 
programı başlatılacaktır. Yatırım önlemlerinin 
faydalanıcısı, öncelikli olarak işleri korumak ve 
yaratmak amacıyla Polonya girişim sektörü 
olacaktır. Belgede, enerji geçişinin Kamu Yatırım 
Fonu kapsamındaki yatırım istikametlerinden biri 
olacağı varsayılmaktadır. 

Çoğu şirket, tüm işgücünün güvenliğini 
artırmak için hâlihazırda önleyici tedbirler 
almıştır. 

Birçok enerji şirketi hastaneleri desteklemek 
için para bağışlamıştır: 

-  Enea Group hastaneleri desteklemek için 
1,5 milyon PLN bağışlamıştır. 

-  Tauron, hastaneler ve tıbbi kuruluşlar için 
gerekli ekipman ve malzeme alımı için 1,5 
milyon PLN bağışlamıştır. 

- PGE, korona virüsün yayılmasını 
durdurmayı amaçlayan önlemleri 
desteklemek için 5 milyon PLN bağışta 
bulunacaktır. 

Kamu hizmetleri, enerji faturası ödemeleri 
konusunda bir moratoryum ilan etmeye teşvik 
edilmektedir. 

Mevcut bağlamda Polonya'nın enerji 
güvenliğini sağlamak için PKEE üyesi 
şirketlerin neler yaptıkları hakkında daha 
fazla bilgiye buradan ulaşabilirsiniz. 

Elektrik fiyatlarındaki bir düşüş hem 
sözleşmelerde hem de SPOT 
piyasasında göze çarpmaktadır. 

Elektrik talebindeki düşüş genel 
küreselden ekonomik yavaşlamadan 
kaynaklanmaktadır ve bu da Polonyalı 
işletmelerin talebine yansımaktadır 

Şu anda, elektrik arz güvenliğinin 
sağlanması ile ilgili herhangi bir risk 
tanımlamamaktayız. 
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Ülke Hükümetler tarafından alınan önlemler Eurelectric üyeleri tarafından alınan 
gönüllü önlemler  

AB enerji sektörü üzerindeki 
ekonomik etki 

Portekiz NRA, fatura ödenmemesi durumunda şirketlerden 
müşterilerin bağlantılarını kesmeden önce 30 gün 
beklemelerini istemiştir. 

Tedarikçilerin yalnızca faturalardaki üçüncü 
taraflara ödenen erişim tarifelerini ödemeleri 
gerekmektedir. 

EDP, çalışanları arasında sağlık ve güvenlik 
önlemlerine öncelik vererek, örneğin bunun 
mümkün olduğu kadar tüm personel ve 
işlevler için evde çalışma (+/-% 70), tam 
seyahat kısıtlamaları uygulayarak, virüs 
yayılma riskini en aza indirmeyi 
amaçlamaktadır. 

EDP, tüm kritik varlıkların / işlevlerin 
sürekliliğini sağlamak için teknik, bakım ve 
sevkiyat ekiplerini ayırmak ve mümkün 
olduğunda yedekleme kapasitesini 
güçlendirmek, iş programında büyük 
arızaların çözümü ve kamu güvenliği 
koruması vb. hususları önceliklendirmek gibi 
adımlar atmıştır.  

Ekonomik etki ve beklenen gerileme, şüpheli 
alacakların yönetimi ve tahsilatlarına 
odaklanmayı gerektireceğinden müşteri 
portföyünün bir kısmı için sıkıntı yaratacaktır. 
Bu bağlamda EDP, B2C / B2B müşterileri için 
acil durum desteği ve ödeme planları 
yaratmaktadır, finansal sıkıntıları erken 
görme imkânı sağlamaktadır ve B2C 
müşterileri için ödemelerin yapılmamasından 
kaynaklanan tüm bağlantı kesintilerini 
durdurmaktadır. 

EDP, halk sağlığı hizmetlerine malzeme 
(vantilatörler ve kardiyak izleme ekipmanı) 
satın almış ve sunmuştur. 

EDP, talepte çoğunlukla endüstriyel 
faaliyetteki azalmadan kaynaklanan 
önemli bir düşüş beklemektedir. Buna 
ek olarak, kapalı pozisyonlar için toptan 
satış fiyatları büyük olasılıkla düşüş 
gösterecek ve perakende satışları 
engelleyecektir (ve hâlihazırda bahsi 
geçen ödemelerin yapılamamasında ve 
şüpheli alacaklarda artışa neden 
olacaktır). Son olarak, tarife açığı 
üzerindeki etkiler baskıyı arttıracaktır. 
Bu bağlamda, EDP, bağlamına göre 
uyarlanmış tüm potansiyel senaryoları 
modellemekte ve finansal sonuçlar ve 
ödeme gücü üzerindeki ilgili etki için 
tahmin / planlama yapmaktadır. 
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Ülke Hükümetler tarafından alınan önlemler Eurelectric üyeleri tarafından alınan 
gönüllü önlemler  

AB enerji sektörü üzerindeki 
ekonomik etki 

Slovenya 12 Mart'ta Slovenya bir salgın ilan etmiş ve 
COVID-19 için ulusal acil müdahale planı 
etkinleştirilmiştir. Anaokulları, okullar ve 
üniversiteler 16 Mart itibarıyla kapatılmıştır. 

Slovenya hükümeti, küçük işletmelerin ve 
meskenlerin elektrik tüketicileri için enerji 
faturalarını azaltmak üzere (yani, yüksek verimli 
kojenerasyonda ve RES'den elektrik üretimine 
destek sağlamak için katkıların geçici olarak 
ödenmemesi) 20 Mart'ta bir Kararname 
yayınlamıştır. Slovenya Enerji Ajansı da şebeke 
tarifesini değiştirmek için olağanüstü bir önlem 
almıştır: 1 ile 31 Mayıs 2020 arasında, küçük 
işletme ve mesken tüketicilerinden kapasite ücreti 
için bir tarife alınmayacak ve bu kullanıcılar için 
şebeke ücreti % 33 daha düşük olacaktır. 
Yukarıda belirtilen hükümet önlemiyle birlikte 
elektrik faturası yaklaşık % 27 oranında 
azaltılmalıdır. 

Salgının ortaya çıkmasından bu yana, elektrik 
tedarikçileri Slovenya'daki elektrik tüketiminde bir 
düşüş gözlemlemiştir. Bir EICS üyesi olan GEN-I, 
mesken ve küçük işletme müşterilerinin ödediği 
elektrik fiyatlarını üç aylık bir süre boyunca % 15 
oranında azaltmaya karar vermiştir. Değişikliklerle 
birlikte GEN-I'in ortalama kullanıcısı için elektrik 
faturası neredeyse % 30 daha düşük olacaktır. 

Slovenya enerji sektöründeki kilit oyuncular - 
aynı zamanda EICS üyeleri - virüsün 
yayılmasını son müşterilere kesintisiz elektrik 
ve doğal gaz arzına bir tehdit olarak kabul 
etmiştir ve bu nedenle kritik altyapı 
sistemlerinin ve tesislerinin sorunsuz, güvenli 
ve güvenilir şekilde çalışmasını sağlamak için 
gerekli adımları atmaktadırlar. Alınan 
önlemler, enfeksiyonun yayılmasını önlemek 
için mümkün olan en yüksek düzeyde kendi 
kendine izolasyonu ve risk yönetimini 
sağlamayı amaçlamaktadır. 

Bir EICS üyesi olan GEN-I, mesken ve küçük 
işletme müşterilerinin ödediği elektrik 
fiyatlarını üç aylık bir süre boyunca % 15 
oranında azaltmaya karar vermiştir. 

EICS en son haberleri internet sitesinde 
İngilizce olarak yayınlamaktadır: 

https://ezs.si/en/home-2/ 

Slovenya'da elektrik arzı şimdiye kadar 
sorunsuz bir şekilde ilerlemektedir. 
Enerji şirketleri ve kurumları, elektrik 
enerjisi sisteminin kritik işlevlerinin yanı 
sıra elektrik piyasasının tüm piyasa 
işlevlerinin kesintisiz bir şekilde 
çalışmasını sağlamıştır. 

Slovenya'da korona virüs salgınının ilan 
edildiği 12 Mart'tan 25 Mart'a kadar, 
Slovenya'daki dağıtım sistemi içinde 
elektrik enerjisi tüketiminde 2019 yılının 
aynı dönemine göre % 4,25 ve 2018 
yılına göre % 8,58'lik bir düşüş 
yaşanmıştır. Krizin devam etmesi ve 
ilave önlemlerin alınması halinde, 
SODO elektrik enerjisi tüketiminde en 
az % 10'luk bir düşüş beklemektedir. 

Müşteriler tarafından, ödeme 
sürelerinin uzatılması ve enerji arzının 
kesilmesinin kaldırılması yönünde 
hâlihazırda baskılar olmuştur. 

Krško Nükleer Santrali (GEN Grubunun 
bir parçası) kritik bir enerji altyapı tesisi 
olarak kabul edilmektedir. Ulusal 
düzeyde bir salgının beyan edilmesi ile 
yalnızca tesisin güvenli ve istikrarlı 
çalışmasını sağlamak için gerekli olan 
işlevleri sağlamaya geçmiştir. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
18 



Ülke Hükümetler tarafından alınan önlemler Eurelectric üyeleri tarafından alınan 
gönüllü önlemler  

AB enerji sektörü üzerindeki 
ekonomik etki 

İspanya Hükümet, kriz sürerken hiçbir İspanyol vatandaşın 
su, gaz ve elektrik enerjisinin kesilmeyeceğini 
garanti eden bir olağanüstü hal kararı çıkarmıştır. 

Kanunda yer alan Devlet Tedbirleri (17 Mart'ta 

ilan edilmiştir; bağlantı): 

 18 Mart ve 17 Nisan 2020 tarihleri arasında 
(kriz devam ederse bu tarih değişebilir) 
arasında korunmasız veya sosyal dışlanma 
riski taşıyan tüketicilere elektrik ve gaz arzının 
ve ayrıca "temel hizmetlerin" (belediyeler dâhil) 
kesilmesinin yasaklanması. Daha fazla yasal 
gelişme beklenmektedir. Ayrıca artık 
İspanya'daki her vatandaş "savunmasız" 
olarak kabul edilmektedir, bu yüzden bu 
hüküm ülke çapında geçerlidir. 

 Elektrik sosyal indiriminin ("bono sosyal") 15 
Eylül 2020'ye kadar, indirim hakkı bu tarihten 
önce sona eren lehtarlara otomatik olarak 
uzatılması. 

Gizli mevzuatta ayrıntılar verilmiştir (19 Mart) 

 Azaltılmış "kesilebilir tarifeler" için kaydolan 
endüstriyel müşteriler kesintilerden 
korunmaktadır (bağlantı). 

Enerji şirketleri tarafından çalışanlarına 
yönelik sağlık ve güvenlik önlemleri alınmıştır. 

Birçok şirket müşterilerini ve toplumunu daha 
da desteklemek için gönüllü girişimlerde 
bulunmuştur: 

 lberdrola, korona virüse (COVID-19) karşı 
küresel bir eylem planı başlatmıştır.  

 Naturgy, saha hastanelerine, sağlık 
kuruluşlarına ve hastalara ve sağlık 
personeline ev sahipliği yapan otellere 
ücretsiz elektrik ve gaz sağlamak gibi bir 
dizi hızlı eylemi teşvik etmektedir. 

 Endesa oldukça aktif bir iletişim 
kampanyası geliştirmiştir. 

 EDP kurumsal internet sitesinde 
müşterilerinin lehine alınan önlemler 
hakkında bilgi yayınlamıştır. 

 Viesgo, çalışanlarıyla günlük iç iletişimin 
yanı sıra e-posta kampanyaları ve sosyal 
medya aracılığıyla müşterileri ile akıcı bir 
iletişim sürdürmektedir; yerel medyaya 
aldıkları önlemler hakkında düzenli olarak 
bilgi sağlamaktadır. 

Ayrıca bakınız AELEC'in basın açıklaması 

Gün öncesi piyasası fiyatları üzerinde 
büyük bir etkisi bulunmaktadır: Mart 
2019'a kıyasla Mart 2020'de -%41. 

Güç talebi Mart 2019'a kıyasla Mart 
2020'de  +/- %1-3 azalmıştır. 
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Ülke Hükümetler tarafından alınan önlemler Eurelectric üyeleri tarafından alınan 
gönüllü önlemler  

AB enerji sektörü üzerindeki 
ekonomik etki 

İsveç  Kamu hizmetleri, “dış dünya” ile etkileşime 
giren çalışanlarıyla ilgili özellikle de görevleri 
toplum için hayati kabul edilenlere yönelik 
tedbirler almıştır. 

İletim sistemi ve ulusal şebekeden sorumlu 
Svenska Kraftnät’ın internet sitesinde bilgi 
mevcuttur: 

İsveç Derneği, Energi Företagen, internet 
sitelerinde COVID-19 salgını kapsamında 
elektrik şirketleri ve ulusal hükümet tarafından 
atılan adımlar ile ilgili bilgi yayınladı. 

İsveç'te fiyatlar şu anda oldukça düşük. 
Bunun nedeni, büyük ölçüde, 
normalden daha büyük girişler, rüzgâr 
enerjisinde daha fazla kurulu kapasite, 
düşük yakıt fiyatları ve bu kış düşük 
sıcaklıkların olmamasından ötürü düşük 
taleptir. Bahar taşkınında önümüzdeki 
aylarda ve hatta yılın geri kalanında 
fiyatlar muhtemelen düşük olacaktır. 
Finansal piyasadaki daha kısa 
kontratlar, ikinci çeyrek ve üçüncü 
çeyrek için 10 avro civarında 
gerçekleşirken, yakınlarda son çeyrek 
20 avroda kapanmıştır. 

Kışın olmaması nedeniyle elektrik talebi 
normalden düşüktür. Covid19'un patlak 
vermesi nedeniyle muhtemelen daha 
düşük ekonomik aktivite 
beklenmektedir, ancak henüz bununla 
ilgili herhangi bir analiz görmedik. 
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İsviçre İsviçre hükümeti, tüm vatandaşlara, özellikle hasta 
ve yaşlılara evde kalma tavsiyesi vermiştir. Beş 
kişiden fazla toplantı yapılmasına ilişkin ülke 
genelinde bir yasak ve ekonominin 
desteklenmesine yardımcı olacak daha fazla 
önlem açıklamıştır. 

Tüm özel ve kamusal etkinliklerin yasaklanması 
ve barlarının, restoranların, spor ve kültürel 
alanların kapanmasına yol açan "olağanüstü hal" 
ilan edilmiştir; yalnızca gerekli malları sağlayan 
işletmeler açık kalmıştır. Okullar ülke çapında 
kapanmıştır. Tedbirler 19 Nisan'a kadar yürürlükte 
kalacaktır. 

İsviçre hükümeti, korona virüsün ekonomik etkisini 
hafifletmek için büyük bir bölümü küçük 
işletmelerin yaklaşmakta olan durgunluktan 
kurtulmasına yardımcı olmayı amaçlayan 32 
milyar CHF'lik yeni bir önlem paketi açıklamıştır. 
Harcama planı önceden açıklanan acil durum 
yardımındaki 10 milyar CHF'nin üzerine 
eklenmektedir. Daha önceki enjeksiyondan 
faydalanmayan gruplar için, büyük ölçüde işçiler 
için ücret sübvansiyonlarından oluşan tahsisler 
içermektedir. Federal Konsey nakit sıkıntısı çeken 
şirketler için banka kredilerini garanti etmek üzere 
20 milyar CHF ayırmıştır. 

Arz güvenliği çok iyi durumda olduğu ve ılıman kış 
mevsiminde daha da hafiflediği için hükümet 
tarafından şu anda açıklanmış enerjiye özgü 
herhangi bir önlem bulunmamaktadır. Bununla 
birlikte, Federal Ulusal Ekonomik Tedarik Ofisi 
(Bundesamt für Wirtschaftliche 
Landesversorgung), sırasıyla İsviçre ekonomisi ve 
elektrik sağlayıcıları ile yakın bir işbirliği 
sürdürmektedir. 

Bu olağanüstü durumda arz güvenliği, 
tamamı ilgili elektrik sağlayıcılarının BİT 
süreklilik yönetiminin bir parçası olan çeşitli 
tedbirlerle garanti edilmektedir. Tipik süreçler 
ve önlemler arasında ekiplerin bölünmesi, 
evden çalışma düzenlemeleri, görevlerin 
kopyalanması ve ekipmanların uzaktan 
kontrol edilmesi yer almaktadır. 

Elektrik sağlayıcıları, insan gücünün azalması 
durumunda bile işlemlerini yapabilmeli ve 
garanti edebilmelidir. Ayrıca, her durumda iş 
sürekliliğini sağlamak için ilgili hizmet 
sağlayıcıları ve tedarikçileri ile temaslarını iyi 
şekilde sürdürmektedirler. Pandemi risklerini 
en aza indirgemek için, şu an için kesinlikle 
gerekli olmayan yatırımlar ertelenebilir. 

TSO Swissgrid, erişim yönetmeliklerini 
sıkılaştırmış ve yerinde gerekli bir çekirdek 
ekip hariç tüm personel için Evden Çalışma 
sistemini uygulamıştır. 

Tecrit ortamı nedeniyle, hizmetler ve 
ayrıca endüstriler durdurulmuştur veya 
etkilenmiş ve düşük seviyede 
çalışmaktadır. Tecrit birkaç hafta 
sürebilir. Ekonomistler bir durgunluk 
beklemektedir. Durum, 2009'dan 
sonraki durgunluk dönemine oldukça 
benzer olabilir, hatta daha da 
belirgindir. Enerji talebi düşüktür ve 
sonuç olarak CO2-sertifikalarına olan 
talep de düşüktür. Dolayısıyla, enerji ve 
karbon fiyatları da düşüktür. 

İsviçre'de enerji talebi son iki haftada 
yaklaşık % 20 oranında düşmüştür ve 
spot fiyatlar da benzer bir düşüş 
göstermiştir. Gelecekteki fiyatlar 
şimdiye kadar yaklaşık % 10 civarında 
düşmüştür. CO2 fiyatları büyük oranda 
düşmüştür (% ~50). 

Düşük enerji ve karbon fiyatları ile gelir 
küçülmeye gitmektedir. Yatırımlar 
durdurulacaktır. Şirketlerin 2009 yılında 
olduğu gibi sıkıntı çekmesi 
beklenmektedir. Bu durum daha ne 
kadar sürecek ve ne kadar hızlı 
toparlanacak sorusu sorulacaktır. 

Regülatörlerin etkilenen endüstriler ve 
hizmetler nedeniyle CO2 emisyon 
sertifikalarının fazlasını alması ve 
müdahale etme olasılığı 
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Birleşik Krallık İngiltere tecrit önlemleri, zorunlu olmayan 
işletmelerin 23 Mart Pazartesi günü kapanması 
gerektiği anlamına gelmektedir. İnsanlardan 
mümkün olduğunca evden çalışmaları istenmiştir 
ve sadece kilit ve kritik çalışanlar ev dışında 
çalışmaya devam etmelidir. 

Hükümet, enerji sektörü de dâhil olmak üzere 
işletmeler için bir dizi destek duyurmuştur. 

İşletme, Enerji ve Sanayi Stratejisi Bakanlığı, 
ülkenin enerji şirketlerinin "finansal sıkıntıda olan 
her türlü enerji müşterisine” enerji hizmetlerin 
devam edeceğini temin etmek için "borç geri 
ödemelerinin ve fatura ödemelerinin gerektiğinde 
yeniden değerlendirilmesini, azaltılmasını veya 
duraklatılmasını içerebilecek" çözümleri 
sağlayacağını ifade etmiştir. Açıklamada, 
öngörülebilir gelecekte "kredi sayaçlarının 
bağlantısının kesilmesinin tamamen askıya 
alınacağı" belirtilmiştir. Kredi ekleyemeyebilecek 
olan 4 milyondan fazla ön ödeme sayacı sahibi 
müşteri, tedarikçileri ile tedarikin sürdürülmesi 
seçeneklerini hakkında görüşmektedir. Bu, kredi 
yüklemeleri için üçüncü bir tarafın aday 
gösterilmesini, kredilerine isteğe bağlı bir fon 
eklenmesini veya arzın kesintiye uğramaması için 
önceden yüklenmiş bir yükleme kartının 
gönderilmesini içerebilir. 

Birleşik Krallık hükümeti, hazinenin bu hafta 
açıkladığı 330 milyar GBP (380 milyar $) 
tutarındaki korona virüs işletme destek paketi 
aracılığıyla sunulan krediler ve işletme oranları ile 
tedarikçilerinin kendilerinin de zor zamanlar 
geçirdiğini kabul etmiştir. 

Energy UK internet sitesinde bazı materyaller 
yayınlamıştır. 

Temel hizmet sağlayıcıları olarak enerji 
şirketlerinin tamamı, her koşulda faaliyetlerini 
sürdürmek için beklenmedik durum planlarını 
iyi bir şekilde uygulanmıştır. Benzer şekilde 
kritik altyapı sağlayıcıları olarak, jeneratörlerin 
tesislerin çalışmaya devam edebilmesi için 
personel sıkıntısı ile başa çıkmaya yönelik 
hâlihazırda - gerektiğinde personeli yeniden 
konuşlandırmak, vardiyalarda daha küçük 
ekipler aracılığıyla çalışmak, ekstra personel / 
yükleniciler getirmek, operasyonları birden 
fazla sahadan kontrol edebilmek gibi planları 
mevcuttur. Buna ek olarak, temas yoluyla 
riski en aza indirmek için derin temizlik vb. 
mümkün olan her türlü önlemi alacaklardır. 
(Ayrıca bakınız Enerji Şebekeleri Derneği’nin 
açık mektubu) 

Hükümet ile yapılan görüşmelerde 
tedarikçiler, özellikle korunmasız müşteriler 
ve ön ödeme müşterileri için, geri ödeme 
gereksinimlerini duraklatmak veya yeniden 
planlamak veya ön ödeme müşterilerine 
yapılan tedarikin sürmesini temin etmek 
konusunda sağlayabilecekleri yardım ve 
desteğin altını çizmiştir. 

Buna ek olarak, normale göre milyonlarca 
mesken daha temel faturalarını ödemek ve 
ihtiyaçlarını karşılamakta zorlanıyorsa, 
Hükümetin onlara mali yardım sağlamayı 
düşünmesi gerekecektir. 

23 Mart ile başlayan hafta için, iletim 
seviyesindeki enerji talebi Mart 2019'a 
kıyasla yaklaşık % 10 daha düşüktü. 
Geçen haftanın talebi Mart 2019'daki 
talebe çok yakındı. 23 Mart ile başlayan 
hafta için, kısa vadeli toptan enerji 
fiyatları ise Mart 2019'a kıyasla 
sırasıyla % 32 ve % 60 daha düşüktü. 

Daha spesifik olarak, Büyük 
Britanya’nın endüstriyel ve ticari enerji 
talebinin Mart ayının son bölümü için 
2019 seviyelerinin altında olduğu 
görülürken, Şubat ayı, Şubat 2019’a 
göre nispeten benzer talep modeli 
göstermiştir. I&C enerji talebindeki bu 
düşüş, mesken güç tüketimindeki 
gözlenen artışla (şu anda eve 
hapsolmuş ve evden çalışan insanlarla) 
bir nebze dengelenmiştir, ancak şu 
anda kamuya açık bir veri 
bulunmamaktadır. Tedarikçilerin 
müşterilerden gelen sorgulara yanıt 
verebilmesi, uzaktan çalışma 
düzeninden, çağrıların hacminden ve 
Covid-19 nedeniyle hasta olan personel 
sayısından ötürü etkilenebilir. 
Tedarikçiler, gerekli olmayan tüm işleri 
iptal etmiştir, bu nedenle akıllı sayaç 
sunumu beklemeye alınmıştır. 

Avrupa genelinde azalan enerji talebi 
ve karbon emisyonları karbon fiyatını 
etkilemektedir, EU ETS 11 Mart ve 18 
Mart 2020 arasında % 36 düşmüş, 
ancak o zamandan bu yana biraz 
toparlanmıştır (26 Mart itibariyle % 13 
artış). 
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Ukrayna 17 Mart'ta Ukrayna'dan Verkhovna Rada 3219 
Sayılı "Korona virüs Hastalığının (COVID-19) 
Oluşmasını ve Yayılmasını Önleme Amaçlı 
Ukrayna'nın Bazı Yasaları Hakkında 
Değişikliklerine İlişkin Kanun'” kabul etmiştir. 
Yasa, korona virüs hastalığını (COVID-19) 
önlemek ve tedavi etmek için bir dizi acil önlemin 
devlet tarafından derhal uygulanmasına ilişkin 
yasal bir temel oluşturulmasını sağlamaktadır. 

Yetkililer şu anda yeni koronavirüsün neden 
olduğu hastalıkla mücadele sırasında işletmeleri 
desteklemek için yeni bir fatura paketi 
geliştirmekteler. Öncelikli olarak, bu paket, hem 
uzaktan çalışmayı hem de bireysel çalışma 
programını yasallaştırmak için İş Kanunu ve 
çalışma ilişkilerinde yapılacak değişikliklerle 
ilgilidir. 

Cumhurbaşkanlığı göre, işletmeler için destek 
yasa tasarısı paketi ulusal bütçe için 10 milyar 
UAH tutarına mal olacaktır. Maliye Bakanlığı, 
2020 yılı için ulusal bütçede 1.7 milyar ABD doları 
tutarında maliyet indirimi sağlayacak olan 
değişiklikler geliştirmektedir. Cumhurbaşkanlığı, 
COVID-19 ile savaşmak için 3.5-4 milyar ABD 
Doları tutarında ek maliyetler öngörmektedir ve 
IMF'den alacağı finansmanın iki katına çıkacağını 
ümit etmektedir. 

DTEK, özel bir iç görev gücü kurdu ve 
COVID-19 ile ilgili konularda çalışanlarına 
yardım sağlamak için 24 saat açık bir yardım 
hattı başlattı. Görevlerini uzaktan yerine 
getirebilen DTEK çalışanları evden 
çalışmaktadır. Sürekli elektrik üretimini 
sağlamak için gerekli olan TPP'lerin üretim 
personelinin bir kısmı sıkı izolasyon modunda 
çalışmaktadır. 

17 Mart'ta SCM (DTEK, bir SCM grubu 
şirketidir) Ukrayna'nın Ekonomik Sağlık 
Görev Gücünün kurulmasına girişimine ilişkin 
Cumhurbaşkanı ve Başbakan'ı işaret etmiştir. 
Görev Gücünün temel amacı, mevcut 
ekonomik koşullar altında ülkenin ekonomik 
sağlığını korumak için araçlar bulmayı 
amaçlayan yetkili makamların ve işletmelerin 
ortak çalışması için bir platform görevi 
görmektir. SCM, Görev Gücünün acilen 
nüfus, sağlık sistemi, bölgeler, KOBİ'ler ve 
temel endüstrileri destekleyici tedbirler almayı 
değerlendirmesini tavsiye etmektedir. 

SCM, COVID-19 ile savaşmak için 300 
milyon UAH tahsis edecektir. COVID-19'u 
teşhis etmek için toplam 300.000 hızlı test 
sistemi satın alınacak ve Stabilizasyon 
Fonu'na teslim edilecektir. Ek olarak, en az 
200 akciğer vantilatörü satın alınacaktır. 

12 Mart'ta karantinaya girilmesinden bu 
yana, Ukrayna'da elektrik tüketimi 
neredeyse % 4 oranında düşmüştür: 11 
Mart'ta karantinaya girilmeden önce 
411 milyon kWh'den 19 Mart'ta 395.6 
kWh'ye. Kamu hizmeti sektörü, alışveriş 
merkezleri, hizmet şirketleri ve eğitim 
kurumlarının çalışmalarının 
kısıtlanması, sanayi işletmelerinin 
üretiminin sınırlandırılması vb. 
karantina önlemlerine ek olarak, ılık 
bahar havası elektrik tüketiminin 
azalmasına katkıda bulunmaktadır. 
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